



PBC Holding A/S

Frydensgade 23
8600 Silkeborg
CVR-nr. 21529249

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.05.2022

Per Brødbæk Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	15
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	23
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	26
Modervirksomhedens noter	27
Anvendt regnskabspraksis	30

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PBC Holding A/S

Frydensgade 23

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 21529249

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Anette Gammelmark Christensen, formand

Casper Brødbæk Christensen

Per Brødbæk Christensen

Direktion

Per Brødbæk Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	10.656	5.914	28.980	29.417	28.079
Driftsresultat	6.764	1.644	4.482	4.906	6.114
Resultat af finansielle poster	(2.546)	(1.502)	(3.551)	(3.165)	(2.258)
Årets resultat	3.278	140	586	1.247	2.985
Årets resultat ekskl. minoriteter	2.253	(97)	461	1.054	1.712
Balancesum	180.114	114.979	134.763	135.061	144.942
Investeringer i materielle aktiver	11.741	13.007	182	1.421	29.821
Egenkapital	30.357	26.810	23.108	22.320	20.165
Egenkapital ekskl. minoriteter	26.212	23.797	21.582	21.005	19.255
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	9,01	(0,43)	2,16	5,24	5,20
Soliditetsgrad (%)	14,55	20,70	16,01	15,55	13,28

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består i handel med brugte motorkøretøjer og finansieringsløsninger hertil samt drift af udlejningsejendom og øvrig investeringsaktivitet.

Moderselskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i virksomheder samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatet for regnskabsåret 2021 udgør et overskud efter skat på 3.278 t.kr. mod 140 t.kr. for 2020.

Moderselskabets resultat for regnskabsåret 2021 udgør et overskud på 2.253 t.kr. mod et underskud på 97 t.kr. for 2020.

Resultatet i koncernen og moderselskabet anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør et overskud på 3 mio.kr., hvilket i al væsentlighed er i overensstemmelse med det forventede.

Forventet udvikling

Koncernen forventer for det kommende regnskabsår et resultat af den primære drift i niveauet 5.000 t.kr.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernens politik er så vidt muligt at sikre sig mod væsentlige finansielle risici. Væsentlige risici udgør særligt risikoen for udsving i renteniveauet. Som følge heraf har koncernen sikret en del af koncernens langfristede gæld til realkreditinstitutter ved indgåelse af renteswaps. Renteswaps anvendes til regnskabsmæssig sikring af fremtidige pengestrømme. Som følge heraf indregnes værdireguleringer af renteswaps på egenkapitalen.

Koncernens pengestrømme vil naturligt være eksponeret i forbindelse med ændringer i renteniveauet med ændrede pengestrømme til følge for så vidt angår koncernens variabel forrentede gæld.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.655.567	5.913.699
Personaleomkostninger	1	(2.610.533)	(3.142.640)
Af- og nedskrivninger	2	(1.281.224)	(1.127.230)
Driftsresultat		6.763.810	1.643.829
Andre finansielle indtægter		969.365	418.217
Andre finansielle omkostninger		(3.514.956)	(1.919.855)
Resultat før skat		4.218.219	142.191
Skat af årets resultat	3	(939.859)	(1.827)
Årets resultat	4	3.278.360	140.364

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		676.361	791.639
Immaterielle aktiver	5	676.361	791.639
Grunde og bygninger		71.046.392	60.347.126
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		481.442	1.245.620
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	11.650.000
Materielle aktiver	6	71.527.834	73.242.746
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.000	10.000
Deposita		365.000	78.200
Andre tilgodehavender		0	400.000
Finansielle aktiver	7	375.000	488.200
Anlægsaktiver		72.579.195	74.522.585
Fremstillede varer og handelsvarer		9.527.076	10.557.855
Varebeholdninger		9.527.076	10.557.855

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		84.212.317	18.620.020
Andre tilgodehavender		1.611.909	135.653
Tilgodehavende skat		123.845	74.543
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	921.126	0
Periodeafgrænsningsposter	9	832.416	113.187
Tilgodehavender		87.701.613	18.943.403
<hr/>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.276.456	6.950.754
Værdipapirer og kapitalandele		7.276.456	6.950.754
<hr/>			
Likvide beholdninger	10	3.030.154	4.003.927
<hr/>			
Omsætningsaktiver		107.535.299	40.455.939
<hr/>			
Aktiver		180.114.494	114.978.524
<hr/>			

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(52.526)	(327.445)
Overført overskud eller underskud		25.650.584	23.624.766
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	0
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		26.212.458	23.797.321
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		4.144.393	3.012.338
Egenkapital		30.356.851	26.809.659
Udskudt skat	11	2.440.000	1.443.000
Hensatte forpligtelser		2.440.000	1.443.000
Ansvarlig lånekapital		2.314.414	2.379.414
Gæld til realkreditinstitutter		41.417.496	33.153.457
Bankgæld		9.749.591	4.675.491
Deposita		4.145.491	4.145.491
Langfristede gældsforpligtelser	12	57.626.992	44.353.853
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	2.240.000	1.600.000
Bankgæld		84.428.345	36.186.051
Deposita		189.600	30.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.159	351.706
Leverandører af varer og tjenesteydelser		933.412	763.276
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		498.434	336.425
Skyldig skat		0	39.474
Anden gæld	13	1.386.701	3.065.080
Kortfristede gældsforpligtelser		89.690.651	42.372.012
Gældsforpligtelser		147.317.643	86.725.865
Passiver		180.114.494	114.978.524
Dagsværdioplysninger	15		
Eventualforpligtelser	16		

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17
Transaktioner med nærtstående parter	18
Koncernforhold	19
Dattervirksomheder	20

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	500.000	(327.445)	23.624.766	0	23.797.321
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(113.000)	0	(113.000)
Værdireguleringer	0	274.919	0	0	274.919
Årets resultat	0	0	2.138.818	114.400	2.253.218
Egenkapital ultimo	500.000	(52.526)	25.650.584	114.400	26.212.458

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.012.338	26.809.659
Udbetalt ordinært udbytte	0	(113.000)
Værdireguleringer	106.913	381.832
Årets resultat	1.025.142	3.278.360
Egenkapital ultimo	4.144.393	30.356.851

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		6.763.810	1.643.829
Af- og nedskrivninger		1.281.223	1.127.230
Ændringer i arbejdskapital	14	(68.582.487)	(17.373.433)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(60.537.454)	(14.602.374)
Modtagne finansielle indtægter		220.608	418.217
Betalte finansielle omkostninger		(3.514.956)	(1.919.855)
Refunderet/(betalt) skat		0	(144.944)
Pengestrømme vedrørende drift		(63.831.802)	(16.248.956)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(47.024)	(143.275)
Køb mv. af materielle aktiver		(126.892)	(13.006.566)
Salg af materielle aktiver		722.883	14.326.653
Køb af finansielle aktiver		(286.800)	(340.411)
Salg af finansielle aktiver		391.420	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		653.587	836.401
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(63.178.215)	(15.412.555)
Optagelse af lån		62.382.442	14.442.069
Afdrag på lån mv.		(65.000)	(1.544.651)
Udbetalt udbytte		(113.000)	(750.000)
Minoritetsinteressers andel af kontant stiftelse af datterselskab		0	19.600
Pengestrømme vedrørende finansiering		62.204.442	12.167.018
Ændring i likvider		(973.773)	(3.245.537)
Likvider primo		4.003.927	7.249.464
Likvider ultimo		3.030.154	4.003.927

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	3.030.154	4.003.927
Likvider ultimo	3.030.154	4.003.927

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.953.622	2.565.714
Pensioner	580.120	505.630
Andre omkostninger til social sikring	76.791	25.976
Andre personaleomkostninger	0	45.320
	2.610.533	3.142.640
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.843.325	1.254.508
	1.843.325	1.254.508

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	162.303	140.754
Afskrivninger på materielle aktiver	1.118.921	943.856
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	42.620
	1.281.224	1.127.230

3 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	997.000	72.000
Regulering vedrørende tidligere år	(57.141)	(70.173)
	939.859	1.827

4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	114.400	0
Overført resultat	2.138.818	(97.257)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.025.142	237.621
	3.278.360	140.364

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	943.931
Tilgange	47.025
Kostpris ultimo	990.956
Af- og nedskrivninger primo	(152.292)
Årets afskrivninger	(162.303)
Af- og nedskrivninger ultimo	(314.595)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	676.361

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	65.384.753	1.449.076
Tilgange	11.688.825	52.141
Afgange	0	(722.883)
Kostpris ultimo	77.073.578	778.334
Af- og nedskrivninger primo	(5.037.627)	(203.456)
Årets afskrivninger	(989.559)	(129.362)
Tilbageførsel ved afgang	0	35.926
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.027.186)	(296.892)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.046.392	481.442

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	10.000	400.000
Overførsler	0	(400.000)
Kostpris ultimo	10.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.000	0

Andre tilgodehavender udgør lån ydet som ansvarlig lånekapital, der står tilbage for øvrige kreditorer. Lånet inklusive påløbne renter forfalder til betaling 31.12.2022.

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
NICAPE Holding 3 ApS	Silkeborg	25

8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet pr. 31.12.2021 består af tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse på 921 t.kr. vedrørende leasing af biler fra koncernen. Leasingaftalerne er finansielle leasingaftaler, som er indgået i regnskabsåret på sædvanlige vilkår, herunder med hensyn til forrentning, afdrag og restværdi. Tilgodehavendet vedrører de pr. ultimo december måned udestående leasingydelse inklusive restværdi, der afvikles over den resterende leasingperiode (op til 11 måneder).

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

10 Likvide beholdninger

Af selskabets likvider beholdninger står 496 t.kr. på en sikringskonto, som ikke er disponibel.

11 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	148.000	174.000
Materielle aktiver	1.764.000	1.669.000
Tilgodehavender	784.700	0
Forpligtelser	62.000	(155.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(334.000)	(245.000)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	15.300	0
Udskudt skat i alt	2.440.000	1.443.000

	2021	2020
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	1.443.000	1.270.370
Indregnet i resultatopgørelsen	997.000	72.000
Regulering tidligere år	0	100.630
Ultimo	2.440.000	1.443.000

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.314.414	0
Gæld til realkreditinstitutter	840.000	700.000	41.417.496	30.992.000
Bankgæld	1.400.000	900.000	9.749.591	1.945.000
Deposita	0	0	4.145.491	0
	2.240.000	1.600.000	57.626.992	32.937.000

I ansvarlig lånekapital indgår lån med 2.314 t.kr. hos selskabsdeltager og ledelse. Lånet er ydet som ansvarlig lånekapital og er således efterstillet selskabets øvrige kreditorer, bortset fra kreditorer efterstillet simple fordringer ved konkurs samt andre tilsvarende ansvarlige lån. Det er aftalt med långiver, at der ikke sker afdrag på gælden for 2022.

Lånet forrentes med 7%, og renten forfalder hvert kvartal.

13 Anden gæld (kortfristet)

	2021	2020
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.033.247	963.050
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	155.716	567.979
Afledte finansielle instrumenter	92.639	582.471
Anden gæld i øvrigt	105.099	951.580
	1.386.701	3.065.080

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap med 93 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 17.194 t.kr. og sikrer en fast rente på 3,5% i restløbetiden. Renteswappen udløber i 2022.

Dagsværdien af renteswapaftalen er opgjort som nutidsværdien af de fremtidige forventede nettopengestrømme i henhold til aftalen, baseret på den aftalte faste rentesats og den aktuelle rentekurve på balancedagen, tilbagediskonteret til 31. december 2021 ved anvendelse af en risikofri rente. Denne værdi er efterfølgende reduceret med den skønnede værdi af virksomhedens egen kreditrisiko.

14 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	1.030.779	194.679
Ændring i tilgodehavender	(68.308.908)	(15.959.956)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.304.358)	(1.608.156)
	(68.582.487)	(17.373.433)

15 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	7.276.456
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(727.772)

16 Eventualforpligtelser

Koncernen har stillet betalingsgarantier overfor SKAT med en maksimale hæftelse på 500 t.kr. pr. 31.12.2021.

Koncernen er part i voldgiftssag angående fastlæggelsen af salgsprisen for aktier i et tidligere ejet datterselskab. Ved sagen er nedlagt påstand fra påklager om, at selskabet skal tilbagebetale 2,6 mio.kr. Koncernens ledelse og advokat anser de opgjorte krav for udokumenterede og uden reel substans og forventer, at koncernen frifindes i sagen.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld og bankgæld er deponeret pantebreve med sikkerhed i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 59.558 t.kr. pr. 31.12.2021 mod 60.347 t.kr. pr. 31.12.2020.

Til sikkerhed for koncernens bankengagement er afgivet virksomhedspant.

18 Transaktioner med nærtstående parter

Der er i regnskabsåret ikke gennemført transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår. Der henvises til note 14 for moderselskabet for en beskrivelse af nærtstående parter.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
PBC Holding A/S, Silkeborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
PBC Holding A/S, Silkeborg

20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
PerB Cars ApS	Silkeborg	ApS	100,00
PC - Ejendomme A/S	Silkeborg	A/S	100,00
NICAPE Holding ApS	Silkeborg	ApS	72,00
PC Ejendomme Silkeborg ApS	Silkeborg	ApS	72,00
PC Ejendomme P/S	Silkeborg	P/S	72,00
Komplementarselskabet PC ApS	Silkeborg	ApS	72,00
PerB Finans ApS	Silkeborg	ApS	72,00
Nicape Holding 2 ApS	Silkeborg	ApS	51,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(24.159)	(42.600)
Personaleomkostninger	2	(125.000)	(120.000)
Driftsresultat		(149.159)	(162.600)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.368.955	(661.685)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		697.406	725.839
Andre finansielle indtægter		936.365	396.967
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(97.210)	(95.493)
Andre finansielle omkostninger		(206.919)	(192.673)
Resultat før skat		2.549.438	10.355
Skat af årets resultat	3	(296.220)	(107.612)
Årets resultat	4	2.253.218	(97.257)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		150.730	150.730
Materielle aktiver	5	150.730	150.730
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.548.631	7.804.757
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.000	10.000
Finansielle aktiver	6	10.558.631	7.814.757
Anlægsaktiver		10.709.361	7.965.487
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.925.590	16.057.844
Andre tilgodehavender		31.272	18.772
Tilgodehavende skat		123.293	74.543
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		122.859	120.737
Tilgodehavender		15.203.014	16.271.896
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.201.956	6.889.254
Værdipapirer og kapitalandele		7.201.956	6.889.254
Likvide beholdninger		1.882.079	1.170.217
Omsætningsaktiver		24.287.049	24.331.367
Aktiver		34.996.410	32.296.854

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.691.981	5.048.107
Overført overskud eller underskud		18.906.077	18.136.214
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital		26.212.458	23.797.321
Udskudt skat	7	15.000	0
Hensatte forpligtelser		15.000	0
Ansvarlig lånekapital	8	2.314.414	2.379.414
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.314.414	2.379.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.594.242	5.545.698
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		498.434	336.425
Skyldige sambeskatningsbidrag		336.862	212.996
Kortfristede gældsforpligtelser		6.454.538	6.120.119
Gældsforpligtelser		8.768.952	8.499.533
Passiver		34.996.410	32.296.854
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.048.107	18.136.214	113.000	23.797.321
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Værdireguleringer	0	274.919	0	0	274.919
Årets resultat	0	1.368.955	769.863	114.400	2.253.218
Egenkapital ultimo	500.000	6.691.981	18.906.077	114.400	26.212.458

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Pensioner	125.000	120.000
	125.000	120.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	253.489	0
Ændring af udskudt skat	15.000	0
Regulering vedrørende tidligere år	27.731	(31.947)
Refusion i sambeskatning	0	139.559
	296.220	107.612

4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overført resultat	2.138.818	(210.257)
	2.253.218	(97.257)

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	150.730
Kostpris ultimo	150.730
Regnskabsmæssig værdi ultimo	150.730

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.756.650	10.000
Tilgange	1.100.000	0
Kostpris ultimo	3.856.650	10.000
Opskrivninger primo	5.048.107	0
Egenkapitalreguleringer	274.919	0
Andel af årets resultat	1.963.552	0
Andre reguleringer	(594.597)	0
Opskrivninger ultimo	6.691.981	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.548.631	10.000

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
NICAPE Holding 3 ApS	Silkeborg	25

7 Udskudt skat

Bevægelser i året	2021 kr.
Indregnet i resultatopgørelsen	15.000
Ultimo	15.000

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes udnyttet inden for de kommende 3-4 år.

8 Ansvarlig lånekapital

Ansvarligt lån udgør lån hos selskabsdeltager og ledelse. Lånet er ydet som ansvarlig lånekapital og er således efterstillet selskabets øvrige kreditorer, bortset fra kreditorer efterstillet simple fordringer ved konkurs samt andre tilsvarende ansvarlige lån. Det er aftalt med långiver, at der ikke sker afdrag på gælden for 2021.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Ansvarlig lånekapital	2.314.414
	2.314.414

10 Dagsværdioplysninger

	Værdipapir kr.
Dagsværdi ultimo	7.201.956
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(714.772)

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Et datterselskab i koncernen er part i voldgiftssag angående fastlæggelsen af salgsprisen for aktier i et tidligere ejet datterselskab. Ved sagen er nedlagt påstand fra påklager om, at selskabet skal tilbagebetale 2,6 mio.kr. Selskabets ledelse og advokat anser de opgjorte krav for udokumenterede og uden reel substans og forventer, at selskabet frifindes i sagen.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed med 3.250 t.kr. over for tilknyttet virksomheds bankmellemværende.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld på 19.557 t.kr. er stillet sikkerhed i værdipapirdepot. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 7.768 t.kr. pr. 31.12.2021 (6.889 t.kr. pr. 31.12.2020) .

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for datterselskaberne PerB Cars ApS og PerB Finans ApS.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Ringkjøbing landbobank. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 78.630 t.kr.

13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Selskabets hovedaktionær Per Brødbæk Christensen, Frydensgade 23, 8600 Silkeborg.

14 Transaktioner med nærtstående parter

Der er i regnskabsåret ikke gennemført transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår.
